



Quadro de
composição
do BDI



Processo: 19807e24 - Doc. 1374 - Documento Assinado Digitalmente por: ANTONIO ELSON MARQUES DA SILVA - 15/07/2024 16:59:29
Acesse em: <https://e.ccm.ba.gov.br/epp/validaDoc.seam?codigoDoDocumento=9c4bd05-7aff448ed-bda3-3066e79d37b9>

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA

OBJETO

DRENAGEM SUBTERRÂNEA DE RUAS NO BAIRRO MALVÃO

TIPO DE OBRA DO EMPREENDIMENTO

Construção de Praças Urbanas, Rodovias, Ferrovias e recapeamento e pavimentação de vias urbanas

DESONERAÇÃO
Não

Conforme legislação tributária municipal, definir estimativa de percentual da base de cálculo para o ISS:

50,00%

Sobre a base de cálculo, definir a respectiva alíquota do ISS (entre 2% e 5%):

5,00%

Itens	Siglas	% Adotado	Situação	1º Quartil	Médio	3º Quartil
Administração Central	AC	4,67%	-	3,80%	4,01%	4,67%
Seguro e Garantia	SG	0,74%	-	0,32%	0,40%	0,74%
Risco	R	0,97%	-	0,50%	0,56%	0,97%
Despesas Financeiras	DF	1,21%	-	1,02%	1,11%	1,21%
Lucro	L	8,29%	-	6,64%	7,30%	8,69%
Tributos (impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)	CP	3,65%	-	3,65%	3,65%	3,65%
Tributos (ISS, variável de acordo com o município)	ISS	2,50%	-	0,00%	2,50%	5,00%
Tributos (Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta - 0% ou 4,5% - Desoneração)	CPRB	0,00%	OK	0,00%	4,50%	4,50%
BDI SEM desoneração (Fórmula Acórdão TCU)	BDI PAD	24,23%	OK	19,60%	20,97%	24,23%

Endereço: Av. Manoel Emílio de Oliveira Souza
Centro - Santa Maria da Vitória - BA, 47640-000
Contato: (77) 99847-2011 (WhatsApp)
CNPJ: 04.967.561/0001-15

E-mail: atendimento@grupocrt.com.br
Site: www.grupocrt.com.br
Instagram e Facebook: crtgrupo



Os valores de BDI foram calculados com o emprego da fórmula:

$$BDI.PAD = \frac{(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)}{(1-CP-ISS)} - 1$$

Declaro para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo para Construção de Praças Urbanas, Rodovias, Ferrovias e recapeamento e pavimentação de vias urbanas, é de 50%, com a respectiva alíquota de 5%.

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para elaboração do orçamento foi SEM Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração Pública.

Observações:

SANTA MARIA DA VITÓRIA / BA

Local

22 DE MARÇO DE 2024

Data

ANTOCILVO
RIBEIRO
TEIXEIRA-90757572
553

Assinado de forma digital
por ANTOCILVO RIBEIRO
TEIXEIRA-90757572553
Data: 2024.03.22 10:01:59
+07'00'

Responsável Técnico

Nome: ANTOCILVO RIBEIRO TEIXEIRA
Título: ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CAU: 38242/D

Obra
DRENAGEM SUBTERRÂNEA DE RUAS NO BAIRRO
MALVÃO (2024).

Bancos
SINAPI - 12/2023 - Bahia
SICRO3 - 07/2023 - Bahia
ORSE - 11/2023 - Sergipe
EMBASA - 05/2023 -
Bahia

B.D.I.
24,23%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 115,15%
Mensalista: 71,22%

Cronograma Físico e Financeiro				
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS
1	SERVIÇOS INICIAIS	100,00% 1.359,51	100,00% 1.359,51	
2	ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS	100,00% 94.120,91	31,80% 29.930,45	33,74% 31.756,40
3	DRENAGEM PROFUNDA	100,00% 878.948,81	50,00% 439.474,41	30,00% 263.684,64
4	RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E RELIGAÇÕES DE ÁGUA E ESGOTO	100,00% 70.341,43	30,00% 21.102,43	40,00% 28.136,57
5	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS	100,00% 454.142,34	40,00% 181.656,94	60,00% 272.485,40
Porcentagem			32,81%	33,71%
Custo			491.866,79	505.234,55
Porcentagem Acumulado			32,81%	66,52%
Custo Acumulado			491.866,79	997.101,33
				1.498.913,00

Endereço: Av. Manoel Emílio de Oliveira Souza
Centro - Santa Maria da Vitória - BA, 47640-000
Contato: (77) 99847-2011 (WhatsApp)
CNPJ: 04.967.561/0001-15

E-mail: atendimento@grupocrt.com.br
Site: www.grupocrt.com.br
Instagram e Facebook: crtgrupo



Processo: 19807624 - Doc: 1374 - Documento Assinado Digitalmente por: ANTONIO ELSON MARQUES DA SILVA - 15/07/2024 16:59:29
 Acesso em: <https://e.ctm.ba.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 9c4bd905-7aff-48ed-bca3-3066e79d3769



ENCARGOS SOCIAIS

BAHIA		VIGÊNCIA A PARTIR DE 12/2022			
ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
A1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
A	Total	14,80%	14,80%	34,80%	34,80%
GRUPO B					
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,97%	Não incide	17,97%	Não incide
B2	Feriados	3,97%	Não incide	3,97%	Não incide
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,02%	8,33%	11,02%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,73%	0,56%	0,73%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	2,05%	Não incide	2,05%	Não incide
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	11,21%	8,47%	11,21%	8,47%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%	0,04%	0,03%
B	Total	48,04%	18,18%	48,04%	18,18%
GRUPO C					
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,47%	4,13%	5,47%	4,13%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	2,95%	2,23%	2,95%	2,23%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,13%	2,37%	3,13%	2,37%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%	0,46%	0,35%
C	Total	12,14%	9,18%	12,14%	9,18%
GRUPO D					
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,07%	3,05%	17,68%	6,69%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46%	0,35%	0,49%	0,37%
D	Total	8,53%	3,40%	18,17%	7,06%
TOTAL(A+B+C+D)		85,51%	47,56%	115,15%	71,22%

Santa Maria da Vitória – Bahia, 22 de Março de 2024.

ANTOCILVO RIBEIRO
TEIXEIRA/9075757253

Assinado de forma
digital por ANTOCILVO
RIBEIRO
TEIXEIRA/9075757253
Dados: 2024.03.22
16:59:29

CONSTRUTORA RIBEIRO TEIXEIRA LTDA

CNPJ 04.967.561/0001-15

Responsável Legal: Antocilvo Ribeiro Teixeira

CPF 907.575.725-53

Sócio - Diretor

📍 **Endereço:** Av. Manoel Emílio de Oliveira Souza
Centro - Santa Maria da Vitória - BA, 47640-000
📞 **Contato:** (77) 99847-2011 (WhatsApp)
📄 **CNPJ:** 04.967.561/0001-15

✉ **E-mail:** atendimento@grupocrt.com.br
🌐 **Site:** www.grupocrt.com.br
📷 **Instagram e Facebook:** crtgrupo



Processo: 19807e24 - Doc: 1374 - Documento Assinado Digitalmente por: ANTONIO ELSON MARQUES DA SILVA - 15/07/2024 16:59:29
Acesse em: <https://e.ccm.ba.gov.br/epj/validaDoc.seam> Código do documento: 9c-4bd905-7aff-48ed-bca3-3066e79d3769

Obra

DRENAGEM SUBTERRÂNEA DE RUAS NO BAIRRO MALVÃO (2024).

Bancos

SINAPI - 12/2023

- Bahia

SICRO3 - 07/2023

- Bahia

ORSE - 11/2023 -

Sergipe

EMBASA -

05/2023 - Bahia

B.D.I.

24,23%

Encargos Sociais

Não Desonerado:

Horista: 115,15%

Mensalista: 71,22%

Orçamento Sintético

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1		SERVIÇOS INICIAIS					1.359,51
1.1	74209/001 SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	3	364,78	453,17	1.359,51
2		ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS					94.120,91
2.1	ART-CP-05 Próprio	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA COMPOSTA POR ENGENHEIRO E ENCARREGADO	MÊS	3	13.405,87	16.654,11	49.962,33
2.2	CP-ASF- Próprio 003	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	2	4.019,19	4.993,04	9.986,08
2.3	93208 SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m²	10	667,85	829,67	8.296,70
2.4	93207 SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	10	829,78	1.030,84	10.308,40

Endereço: Av. Manoel Emílio de Oliveira Souza
Centro - Santa Maria da Vitória - BA, 47640-000
Contato: (77) 99847-2011 (WhatsApp)
CNPJ: 04.967.561/0001-15

E-mail: atendimento@grupocrt.com.br
Site: www.grupocrt.com.br
Instagram e Facebook: crtgrupo

2.5	93212	SINAPI	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	m²	10	767,92	953,99	9.539,90
2.6	93211	SINAPI	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	10	485,19	602,75	6.027,50
3			DRENAGEM PROFUNDA					878.948,81
3.1	5501880	SICRO3	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.000 a 1.200 m - caminho de serviço em leito natural -	m³	4980,41	7,46	9,27	46.168,40
3.2	93373	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 4,5 A 6,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	m³	4333,99	12,25	15,22	65.963,33
3.3	96386	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	4333,99	7,49	9,30	40.306,11
3.4	94118	SINAPI	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m³	74,58	172,80	214,67	16.010,09
3.5	83356	SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M3XKM	372,89	0,85	1,06	395,26
3.6	2003684	SICRO3	Poço de visita - PVI 04 - areia e brita comerciais	un	18	2.458,07	3.053,66	54.965,88
3.7	2003686	SICRO3	Poço de visita - PVI 05 - areia e brita comerciais	un	0	2.906,61	3.610,88	0,00

(Assinatura)

Endereço: Av. Manoel Emílio de Oliveira Souza
Centro - Santa Maria da Vitória - BA, 47640-000
Contato: (77) 99847-2011 (WhatsApp)
CNPJ: 04.967.561/0001-15

E-mail: atendimento@grupocrt.com.br
Site: www.grupocrt.com.br
Instagram e Facebook: crtgrupo



3.8	2003626	SICRO3	Boca de lobo simples - grelha de concreto - BLSG 01 - areia e brita comerciais	un	51	761,00	945,39	48.214,89
3.9	2003714	SICRO3	Chaminé dos poços de visita - CPV 01 - areia e brita comerciais	un	4	1.166,48	1.449,12	5.796,48
3.10	2003716	SICRO3	Chaminé dos poços de visita - CPV 02 - areia e brita comerciais	un	7	1.371,78	1.704,16	11.929,12
3.11	2003718	SICRO3	Chaminé dos poços de visita - CPV 03 - areia e brita comerciais	un	1	1.572,32	1.953,29	1.953,29
3.12	2003720	SICRO3	Chaminé dos poços de visita - CPV 04 - areia e brita comerciais	un	3	1.777,59	2.208,30	6.624,90
3.13	2003722	SICRO3	Chaminé dos poços de visita - CPV 05 - areia e brita comerciais	un	0	1.978,14	2.457,44	0,00
3.14	2003724	SICRO3	Chaminé dos poços de visita - CPV 06 - areia e brita comerciais	un	2	2.183,43	2.712,48	5.424,96
3.15	2003726	SICRO3	Chaminé dos poços de visita - CPV 07 - areia e brita comerciais	un	7	2.383,98	2.961,62	20.731,34
3.16	95565	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	418	114,14	141,80	59.272,40
3.17	92210	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	0	134,36	166,92	0,00
3.18	92211	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	151,58	161,58	200,73	30.426,65

[Assinatura]

Endereço: Av. Manoel Emílio de Oliveira Souza
Centro - Santa Maria da Vitória - BA, 47640-000
Contato: (77) 99847-2011 (WhatsApp)
CNPJ: 04.967.561/0001-15

E-mail: atendimento@grupocrt.com.br
Site: www.grupocrt.com.br
Instagram e Facebook: crtgrupo



3.19	92212 SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	0	237,27	294,76	0,00
3.20	92213 SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 700 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	0	309,52	384,52	0,00
3.21	92214 SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	98,66	372,83	463,17	45.696,35
3.22	92215 SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 900 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	0	427,68	531,31	0,00
3.23	92216 SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	546,37	448,54	557,22	304.448,29
3.24	92816 SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1100 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	0	641,51	796,95	0,00
3.25	101603 SINAPI	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO BLINDAGEM, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M - EXECUÇÃO, NÃO INCLUI MATERIAL. AF_08/2020	m²	5260,26	17,54	21,79	114.621,07

[Assinatura]

Endereço: Av. Manoel Emílio de Oliveira Souza
Centro - Santa Maria da Vitória - BA, 47640-000
Contato: (77) 99847-2011 (WhatsApp)
CNPJ: 04.967.561/0001-15

E-mail: atendimento@grupocrt.com.br
Site: www.grupocrt.com.br
Instagram e Facebook: crtgrupo



4	RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E RELIGAÇÕES DE ÁGUA E ESGOTO					70.341,43
4.1	73790/004	SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE PO DE PEDRA ESPESSURA 10CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), CONSIDERANDO APROVEITAMENTO DO PARALELEPÍPEDO	m²	413,56	27.232,93
4.2	26.07.01	EMBASA	252 - RELIGACAO DO RAMAL	UN	75	2.133,00
4.3	25.20.16	EMBASA	492 - RELIGACAO DO COLETOR PREDIAL DE ESGOTO	UN	75	40.975,50
5	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS					454.142,34
5.1	TERRAPLENAGEM					8.383,27
5.1.1	78472	SINAPI	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m²	3048,46	1.432,78
5.1.2	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	3048,46	3.871,54
5.1.3	74205/001	SINAPI	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP)	m³	381,06	762,12
5.1.4	95877	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1524,23	2.316,83
5.2	INSTALAÇÃO DE MEIO-FIO					105.893,93
5.2.1	94266	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M	865,5	42.937,46




 **Endereço:** Av. Manoel Emílio de Oliveira Souza
Centro - Santa Maria da Vitória - BA, 47640-000
 **Contato:** (77) 99847-2011 (WhatsApp)
 **CNPJ:** 04.967.561/0001-15

 **E-mail:** atendimento@grupocrt.com.br
 **Site:** www.grupocrt.com.br
 **Instagram e Facebook:** crtgrupo



5.2.2	94282	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	865,5	58,55	72,74	62.956,47
5.3			EXECUÇÃO DE PASSEIO					95.003,23
5.3.1	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m²	76,96	627,34	779,34	59.978,01
5.3.2	ART14	Próprio	RAMPA DE ACESSO (PNE) - (MEDINDO 5,10 X 1,50)	UN	26	433,99	539,15	14.017,90
5.3.3	9418	ORSE	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m²	183,23	92,29	114,65	21.007,32
5.4			PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO					240.473,51
5.4.1	95878	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	2342,6	1,17	1,45	3.396,77
5.4.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	2788,81	68,43	85,01	237.076,74
5.5			PLACAS DE SINALIZAÇÃO					2.772,72
5.5.1	73916/002	SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	6	74,38	92,40	554,40
5.5.2	ART10	Próprio	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	UN	6	297,61	369,72	2.218,32
5.6			FINALIZAÇÃO DA OBRA					1.615,68



Endereço: Av. Manoel Emílio de Oliveira Souza
Centro - Santa Maria da Vitória - BA, 47640-000
Contato: (77) 99847-2011 (WhatsApp)
CNPJ: 04.967.561/0001-15

 **E-mail:** atendimento@grupocrt.com.br
 **Site:** www.grupocrt.com.br
 **Instagram e Facebook:** crtgrupo





1.615,68

1.498.913,00

Sócio-Diretor

Processo: 19807624 - Doc. 1374 - Documento Assinado Digitalmente por: ANTONIO ELSON MARQUES DA SILVA - 15/07/2024 16:59:29
Acesse em: <https://eicam.ba.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 9c4db905-7aff-4bed-ba3-3066e79d3769





Processo: 19807e24 - Doc: 1374 - Documento Assinado Digitalmente por: ANTONIO ELSON MARQUES DA SILVA - 15/07/2024 16:59:29
Acesse em: <https://e.ccm.ba.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 9c4bd905-7aff-48ed-bca3-3066e79d3769

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao

Sr. AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA - BA

Ref.: **CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024**

O licitante **CONSTRUTORA RIBEIRO TEIXEIRA LTDA**, sediada à Avenida Manoel Emílio de Oliveira Souza, 501, Sala 01, Centro, CEP 47.640-000, Santa Maria da Vitória – Bahia, CNPJ 04.967.561/0001-15, por intermédio do representante legal que esta subscreve, após ter analisado minuciosamente todo o conteúdo do Edital de Concorrência nº 002/2024 e seus anexos e ter tomado conhecimento do local e de todas as condições e obrigações para a execução do objeto, **PROPÕE** executar o objeto licitado sob sua integral responsabilidade pelo valor total de **R\$ 1.498.913,00 (Hum Milhão e Quatrocentos e Noventa e Oito Mil e Novecentos e Treze Reais)**, já computado o BDI, conforme detalhamento abaixo:

AFIXAÇÃO DE PLANILHA DE CUSTOS UNITÁRIOS EM PROPOSTA

Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias.

Atenciosamente,

Santa Maria da Vitória - BA, 22 de Março de 2024.

ANTOCILVO
RIBEIRO
TEIXEIRA:9075
7572553

Assinado eletronicamente
digital por ANTOCILVO
RIBEIRO
TEIXEIRA:90757572553
Data: 2024.03.22
10:05:41 -03'00'

CONSTRUTORA RIBEIRO TEIXEIRA LTDA.

CNPJ: 04.967.561/0001-15

Responsável Legal: Antocilvo Ribeiro Teixeira
Sócio-Diretor

Endereço: Av. Manoel Emílio de Oliveira Souza
Centro - Santa Maria da Vitória - BA, 47640-000
Contato: (77) 99847-2011 (WhatsApp)
CNPJ: 04.967.561/0001-15

E-mail: atendimento@grupocrt.com.br
Site: www.grupocrt.com.br
Instagram e Facebook: crtgrupo

Assunto **CADASTRO DE USUARIO- LICENÇA DE USO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA VITORIA BA - BLL COMPRAS**
De Danieli Cristina dos Santos Schueroff <danieli.santos@infoprime.net.br>
Para <alinerafaela2023@hotmail.com>, <kawmesquita@gmail.com>, <marcosm17@hotmail.com>,
<gabinete@santamariadavitoria.ba.gov.br>, <eder@santamariadavitoria.ba.gov.br>, <financasmavi@hotmail.com>,
<procuradoriamunicipalsmv@gmail.com>, <cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br>
Data 02/02/2024 14:26

- Manual Reset de senha.pdf(~273 KB)
- Licença - Prefeitura de Santa Maria da Vitoria - BA 02.02.pdf(~673 KB)

Prezado (s), boa tarde !

É uma satisfação tê-lo (s) conosco e poder contribuir nos processos eletrônicos de seu município.

Nosso propósito é proporcionar a melhor experiência em licitações eletrônicas e para isso contamos com uma equipe especializada:

Comercial

Apresentar diferenciais dos nossos serviços e sistema.

Suporte Técnico

Treinamento do Sistema e acompanhamento de disputas.

Qualidade

Serão seus aliados com a missão de garantir que a sua experiência seja satisfatória.

Seguem os acessos:

FUNÇÃO	NOME	LOGIN	SENHA
APOIO	ALINE RAFAELA MENDES DE OLIVEIRA	alinerafaela2023@hotmail.com	757446
APOIO	KATIA DOS SANTOS MESQUITA	kawmesquita@gmail.com	94724
APOIO	MARCOS B DOS SANTOS PASSOS	marcosm17@hotmail.com	118526
AUTORIDADE COMPETENTE	ANTONIO ELSON MARQUES DA SILVA	gabinete@santamariadavitoria.ba.gov.br	28966
AUTORIDADE COMPETENTE	EDER TONY NUNES GIPP	eder@santamariadavitoria.ba.gov.br	40326
AUTORIDADE COMPETENTE	DINAEL COELHO DE SOUZA	financasmavi@hotmail.com	58269
AUTORIDADE COMPETENTE	GREGORIO OLIVEIRA DE ARAUJO	procuradoriamunicipalsmv@gmail.com	288600
PREGOEIRO	MARCIO DOS SANTOS BAHIA	cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br	13500

ATENÇÃO: Por medidas de segurança, orientamos que a senha padrão cadastrada seja alterada no primeiro acesso do usuário (no canto superior direito da tela inicial, opção "alterar senha").

Acesse a página e agende seu treinamento para aprender todas as modalidades e diferenciais: <https://bll-compras.reservio.com/>

Sejam bem-vindos a plataforma de licitações mais recomendada do mercado.

Clique e saiba mais:



Canais de atendimento à Órgãos Públicos:

- Atendimento Telefônico: (41) 3148-9870
- WhatsApp: <https://wa.me/554130974600>
- E-mail: contatoorgaos@bll.org.br

Atenciosamente,

☒ Acesso rápido WhatsApp: Comercial BLL clique aqui

☒ Acesso rápido WhatsApp: Comercial BLL clique aqui



DANIELI SANTOS
ASS-GERENTE DE NEGÓCIOS

☎ (41) 3148-9870 / (41) 99218-9156
✉ danieli.santos@infoprime.net.br

📍 Avenida Tupy de Oliveira, 5400 - Sala 100 - CEP: 82240-000 Curitiba - PR





Processo: 19807/e24 - Doc. 1374 - Documento Assinado Digitalmente por: ANTONIO ELSON MARQUES DA SILVA - 15/07/2024 16:59:29
Acesse em: <https://e.ccm.ba.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do Documento: 9141b057aff148ed-ba3-4066e79d3769